
Pieza 3
Tornillo M8x1.25x25

con plana y 
alambre soldado

C/P

alambre soldado
con planchuela y 

M8x1.25"
Tuerca remache 

Pieza 4

 
en rosca original.

NOTA DE INSTALACION:
-Aflojar sin sacar los 2 tornillos originales del soporte 
trasero del cubre carter original. FIG.1
-Introducir el extremo ranurado del cubre diferencial 
entre el  c.c. y el travesaño del chasis. 
-Para la parte media introducir los anclajes "pieza 4" 
por los orificios superiores del travesaño chasis  y 
asomarlos por los inferiores. FIG.2 
-Presentar el cubre diferencial e introducir el anclaje 
"pieza 3" lado acompañante por agujero existente al 
costado del chasis y asomarlo por otro orificio del 
tamaño del tornillo ubicado en la parte inferior del 
chasis.FIG.3 Lado conductor ajustar con tornillos a,b,c

VISTA HACIA 
EL MOTOR

adelante
Hacia 

4

Hacia 
atrás

3

a,b,c

a,b,c

B1-G

acompañante
Lado 

conductor
Lado

4

2

a,b,c

FIG.1

FIG.2 FIG.3

a,b,c

a,b,c

b,c,d

Arandela grower 5/16" 07

07

06(a)

(b)

(c)

(d) 01

Tornillo M8x1.25x30

Arandela plana 5/16"

Tuerca M8x1.25

Calco código del prod.

Chapón principal

Caño trasero

Anclaje medio

Calco logo Bracco

Cant.DetalleItem

Despiece

(C/P)

(todas)
VolksWagen AMAROK 17+ 

tranferencia

Detalle modific.: Realizó:

Cant.DetalleItem

Bulonería

Línea / Modelo:

Artículo:

AA
Fecha:

Codigo:

Rev.:
29-04-19

V-77

(4)

(2)

(1) 01

02

01

Calcos

(B1-G)

Cant.Item

01

Detalle

Reviso:

Anclaje trasero(3) 01

AT TC

Equipamientos 4x4

Cubre caja de 

01


